
 
 

２ ０ ２ ４ 年 １ 月 １ ９ 日  

２ ４ ０ 1 － ０ ２ ４ 
 

企業主導型保育事業 実施者様 

 

公益財団法人 児童育成協会 

 
 

公金管理システム（ピムス）マニュアルの差し替えについて 

 

 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

昨年１２月２１日（木）に公開いたしました「ピムス 利用マニュアル「はじめに～マス

タ登録」」について、一部追記・修正がございましたので、ご案内いたします。大変お手

数ですが、「初版」の該当箇所を破棄していただき、「第二版」に差し替えいただきます

ようお願い申し上げます。 

 

事業者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしたこと、お詫び申し上げます。 

 

 

【追記・訂正箇所】  

 

（追記：31ページ） 

「参考」内の表5段目「企業ユーザ」枠内に、「※削除は協会の利用停止対応後に可能」を追記 

 

（訂正：35ページ） 

訂正前）■有効期限を過ぎてしまった場合、再度①から「ユーザ登録」をお願いいたします。 

訂正後）■有効期限を経過してしまった場合、「ログイン画面 」の「パスワードをお忘れの場合 

はこちら（パスワード再登録） 」をクリックし、 施設管理ユーザのログイン ID の 

メールアドレスを入力 のうえ、パスワード再発行を行ってください。（➡ 第 2 章の

１「パスワードの初期設定や再発行をする」）  

 

 

 



 

 

（追記：36ページ） 

■①の前に、以下を追記 

① 登録された 施設管理ユーザ を削除したい場合は、以下の項目を協会にご連絡くだ

さい。 

      ・企業名 

      ・企業ユーザ担当者名 

      ・削除したい施設管理ユーザのログインID（メールアドレス） 

      ・削除したい施設管理ユーザの氏名・氏名カナ 

② 協会にて、当該施設管理ユーザの「 利用停止 」対応を行います。「利用停止」に 

チェックが入ります。 

③ 当該施設管理ユーザの［ユーザ参照 ］画面（➡ 第３章の２）で、「利用停止」に 

チェックが入っていることを確認後［削除］ボタンをクリックします。 

 

 

 

【お問い合わせ】 

企業主導型保育事業本部 企画部 

電話 ０５７０－５５０－８１９ 

（年末年始を除く平日９：１５～１７：１５） 

お問い合わせフォーム https://www.kigyounaihoiku.jp/contact 

http://www.kigyounaihoiku.jp/contact

